



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
Av. Castelo Branco 685
Telefone: (55)3528-6104

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: **008/2018**

Processo Administrativo: 008/2018
Processo de Licitação: 008/2018
Data do Processo: 29/01/2018

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONTADOS DA HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES

Ao(s) 29 de janeiro de 2018, às 09:05 horas, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da comissão de licitação, designada pela portaria nº 317/2017, para julgamento das propostas e documentações das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº008/2018, Licitação nº008/2018, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preços e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme se abaixo.

Parecer da Comissão: As empresas apresentaram a proposta e a documentação de acordo com o solicitado no edital.

PARTICIPANTE: S. SCHNEIDER - EPP

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço unitário	Total
1	Caneta esferográfica tinta azul, ponta latão com esfera de tungstenio, tipo escrita média, material transparente e com orifício lateral. Marca referencial: Bic, Compactor 0,7 ou similares de mesma qualidade ou qualidade superior. Caixa com 50 unidades	unidade	8	ALBRE	R\$ 35,40	R\$ 283,20
2	Caneta esferográfica tinta vermelha, ponta latão com esfera de tungstenio, tipo escrita média, material transparente e com orifício lateral. Marca referencial: Bic, Compactor 0,7 ou similares de mesma qualidade ou qualidade superior. Caixa com 50 unidades	unidade	2	ALBRE	R\$ 35,40	R\$ 70,80
3	Caneta esferográfica tinta preta, ponta latão com esfera de tungstenio, tipo escrita média, material transparente e com orifício lateral. Marca referencial: Bic, Compactor 0,7 ou similares de mesma qualidade ou qualidade superior. Caixa com 50 unidades	unidade	2	ALBRE	R\$ 35,40	R\$ 70,80
4	Fita adesiva transparente 45mmx45m. Marca referencial: 3M ou da mesma qualidade ou qualidade superior	unidade	20	SICAD	R\$ 2,95	R\$ 59,00

10	Lápis de escrever preto, sextavado, com grafite resistente nº. 02 – madeira reflorestada, caixas com 144 und., de ótima qualidade.	unidade	2	LABRA	R\$ 71,90	R\$ 143,80
11	Pasta Transparente sanfonada com 12 divisórias para folha A4. Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos. Fechamento em elástico, 100% plástica (PP). Espessura 0,50mm. Dimensões 330 largura x 240 altura mm.	unidade	20	DELLO	R\$ 18,40	R\$ 368,00
13	Pasta plástica transparente com elástico (plana)	unidade	20	DELLO	R\$ 1,49	R\$ 29,80
18	Calculadora básica solar – 12 dígitos, dimensões mínimas de 13 cm x 14cm, memória dupla, raiz quadrada, inversão de sinais, função correção, tecla 00, arredondamento, pilha, tecla e superfície em plástico resistente	unidade	10	YINS CLASSE	R\$ 24,90	R\$ 249,00
19	Arquivo Morto compacto em papel kraft, onda simples. Gramatura média de 428 g/m2. Dimensão: 340x133x240 mm.	unidade	100	PASSARELA	R\$ 1,87	R\$ 187,00
TOTAL						R\$ 1.461,40

PARTICIPANTE: LEANDRO STRINGARI ME

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço unitário	Total
5	Cola branca 90gr, a base de água, não tóxica, lavavel	unidade	20	FRAMA	R\$ 1,37	R\$ 27,40
8	Grampeador 6,5x4x18cm, preto ou cinza, grampo 26/6, capacidade mínima para grampear 50 folhas (papel 75gr), apoio anatômico emborrachado alcance 100mm	unidade	15	BRW	R\$ 34,40	R\$ 516,00
9	Extrator de grampos de metal	unidade	15	BRW	R\$ 1,25	R\$ 18,75
12	Pasta Arquivo de A-Z OF LL, cor preta ou grafite. Marca de referência: Frama, similar ou superior.	unidade	30	FRAMA	R\$ 9,10	R\$ 273,00
14	Pasta suspensa plastificada em cartão marmorizado, com haste plástica, visor, etiqueta com grampo.	unidade	100	FRAMA	R\$ 1,48	R\$ 148,00
15	Perfurador de papel 02 furos até 70 folhas	unidade	5	CAVIA	R\$ 69,00	R\$ 345,00
16	Régua escolar transparente 30cm	unidade	20	WALLEU	R\$ 0,70	R\$ 14,00
17	Tesoura grande	unidade	10	BRW	R\$ 4,70	R\$ 47,00
20	Bloco lembrete autoadesivo, 38mmX50mm. Cores diversas. Cores serão indicadas no momento da compra. Pacote com 4 unidades	unidade	50	LEO LEO	R\$ 4,40	R\$ 220,00

21	Caneta destaca texto na cor fluorescente amarela, material plástico, tipo ponta chanfrada, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe	unidade	30	BRW	R\$ 1,35	R\$ 40,50
22	Caneta destaca texto na cor fluorescente verde claro, material plástico, tipo ponta chanfrada, características adicionais traço 4mm e tampa com clipe	unidade	30	BRW	R\$ 1,35	R\$ 40,50
TOTAL						R\$ 1.690,15

PARTICIPANTE: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE – EPP

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço unitário	Total
7	Folha de ofício gr90 - Pacote com 500 folhas	unidade	150	SUZANO	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
TOTAL						R\$ 4.950,00

PARTICIPANTE: CRISTIANO DUARTE ME

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço unitário	Total
6	Folha de ofício gr75 - Pacote com 500 folhas	unidade	600	BIG	R\$ 15,75	R\$ 9.450,00
TOTAL						R\$ 9.450,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, o qual foi assinada a presente ata pela comissão de licitação e pelos representantes das proponentes.

COMISSÃO:

George Wilian Marodin - _____ - Pregoeiro

Vanderson Ronei Fritzen - _____ - Equipe de Apoio

Maiara Dariani Parannho de Campos - _____ - Equipe de Apoio

REPRESENTANTE:

CRISTIANO DUARTE ME - _____ -.

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - _____ -.

LEANDRO STRINGARI ME - _____ -.

S. SCHNEIDER - EPP - _____ -.